“Procedura aperta per I’affidamento del servizio di Trasporto scolastico nei
Comuni di Argelato, Bentivoglio, Castel Maggiore, Castello d’Argile, Galliera,
San Giorgio di Piano, San Pietro in Casale della Provincia di Bologna.

Chiarimenti relativi alla fase di presentazione delle offerte al 01/07/2013

Domanda 1:

Disciplinare di gara — pag 5 Busta A lettera ¢ punto 7 — Fatturato realizzato per servizi analoghi a
quello oggetto dell’appalto: e possibile dichiarare il fatturato sviluppato nell’ultimo triennio relativo
all’anno scolastico e non all’anno solare?.

Risposta 1:

E’ possibile.

Domanda 2:

La dichiarazione sopra citata in quale punto dello Schema di dichiarazione letteraB

deve essere inserita? Oppure deve essere redatta una dichiarazione a parte?

Risposta 2:

Il fatturato va indicato al punto 28 in caso di impresa singola mentre, in caso di R.T.I., Consorzio o
gruppo, deve essere riportato al punto 29. Non viene richiesta una dichiarazione ulteriore.

Domanda 3:

Schema dichiarazione — Busta A - lettera b) pag. 10 punti 28 e 29: al punto 28 occorre dichiarare
I’importo complessivo realizzato nell’ultimo triennio (anni solari) per servizi di trasporto a favore di
minori o persone non autosufficienti”. Analogamente, al punto 29, dovra essere indicato il
medesimo importo complessivo triennale realizzato da ciascuna impresa (mandataria e mandanti)?
Risposta 3:

Il fatturato va indicato al punto 28 in caso di impresa singola mentre, in caso di R.T.I., Consorzio o
gruppo, deve essere riportato al punto 29, specificando I’importo complessivo triennale realizzato
da ciascuna impresa (mandataria e mandanti) .

Domanda 4:

Disciplinare di gara — pag.23-Importo della cauzione provvisoria: I’importo a base d’asta sulla base
del quale occorre calcolare I’importo della cauzione é €2.663.848?

Risposta 4:

Si.

Domanda 5:

Disciplinare di gara — pag.23- A quale Ente va intestata la cauzione provvisoria? All’Agenzia
Intercent-Er o alla stazione appaltante Comune di San Giorgio di Piano?

Risposta 5:

La cauzione provvisoria va intestata all’Agenzia Intercent-Er, che é stazione appaltante per conto
del Comune di San Giorgio di Piano.

Domanda 6:

Poiché non viene fornito un modello per la formulazione dell’offerta , come deve essere formulata
la stessa ? Attraverso I’indicazione di un importo o di un ribasso percentuale?. Inoltre tale offerta
deve essere formulata sul totale complessivo oppure sull’importo annuale di ciascun Comune? E’
possibile ottenere un modello?



Risposta 6:

L’offerta economica deve indicare il valore complessivo di tutti i servizi richiesti nella procedura di
gara ed essere formulata nelle modalita indicate nel paragrafo Busta C, pagine 10 e 11 del
Disciplinare. Essendo un unico valore complessivo non occorre un modello.

Domanda 7:

Disciplinare di gara — pag.16- Offerta Tecnica- Punto c1: considerato che ciascun Comune fornira
all’inizio di ogni anno scolastico il Piano di trasporti complessivo per tutte le tipologie del servizio,
che tipo di proposte devono essere formulate per ottenere il punteggio indicato?

Risposta 7:

Al punto c.1 vengono richieste “Modalita e strumenti proposti per la gestione dei percorsi relativi
al trasporto scolastico, con specifico riferimento ad ogni Comune”. Le ditte partecipanti dovranno
formulare una proposta per ognuno dei Comuni, tenendo conto di quanto indicato nei Capitolati e
relativi allegati. Il punteggio verra attribuito, cosi come indicato, “fino a due punti per ognuno dei
sette Comuni (max 14 punti).

Domanda 8:

Disciplinare di gara — pag.16- Offerta Tecnica- Punto c2: Localizzazione dei bus in esercizio prima
dell'avvio dei servizi: 1l relativo punteggio viene assegnato sulla base della rimessa rispetto al luogo
di inizio dei percorsi?

Risposta 8:

Si. 1l punto c2 riporta “Localizzazione dei bus in esercizio prima dell'avvio dei servizi in guanto
posti in prossimita dell'inizio dei percorsi”

Domanda 9:

Disciplinare di gara — pag.16- Offerta Tecnica - Punto c4: cosa si intende per “strumenti proposti
per realizzare un sistema di collegamento con le diverse amministrazioni”.

Risposta 9:

Il punto c3 richiede:” Collegamenti con i Comuni (modalita e strumenti) in relazione al sistema
proposto per un efficace sistema di collegamento con le diverse amministrazioni”.

Il punto c4 richiede: “Collegamenti con i Comuni (modalita e strumenti) in relazione alle modalita
ed agli strumenti proposti per la realizzazione del sistema di collegamento”. Le ditte dovranno
indicare le loro proposte operative atte a garantire i collegamenti con le amministrazioni.




